
БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫНЫҢ 16-СЫ УРТА 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(16-сы УДББМ  МДББАУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №16 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ №16) 

 

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 

 

21 август 2023 й.                         № 302                     21 августа 2023 г. 

 

 

Об организации наставничества в 2023-2024 учебном году 

 

В рамках реализации плана ВШК на 2023-2024 учебный год, в целях 

оказания помощи вновь прибывшему педагогу в его профессиональном 

становлении, а также профессиональной адаптации, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить И.Г. Сенокосову, учителя английского языка наставником 

А.А. Сафиуллиной, учителя английского языка. 

2. Утвердить план работы с вновь прибывшим педагогом на 2023-2024 

учебный год (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

Э.А.Макшакову, заместителя директора по УР. 

  

 

 

   Директор  О.В.Разорвина 

Э.А. Макшакова 

И.Г. Сенокосова 

А.А. Сафиуллина 
 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МОАУ СОШ № 16 

№ 302 от 21.08.2023 г. 

План работы с вновь прибывшим педагогом на 2023 — 2024 учебный год 

 

№ тема сроки Ответственные 

1. Собеседование с целью закрепления 

наставников. Помощь в планировании, 

оформлении документации, организация 

работы педагога. в течение года 

Э.А. Макшакова 

И.Г. Сенокосова 

2. Изучение требований к работе со 

школьной документацией 

сентябрь Э.А. Макшакова 

 

3. Самообразование – лучшее образование. 

Оказание помощи в выборе 

методической темы по самообразованию. 

сентябрь Э.А. Макшакова 

И.Г. Сенокосова 

4. Посещение уроков вновь прибывшего 

педагога. 

в течение года Э.А. Макшакова 

И.Г. Сенокосова 

5. Посещение уроков и мероприятий 

творчески работающих учителей, 

педагога-наставника. 

в течение года Э.А. Макшакова 

А.А. Сафиуллина 

6. Работа в ШМО. в течение года И.Г. Сенокосова 

7. Контроль за оформлением документации. в течение года Э.А. Макшакова 

И.Г. Сенокосова 

8. Подведение итогов работы за 2023-2024 

учебный год. Составление отчета по 

индивидуальному плану. 

май Э.А. Макшакова 

И.Г. Сенокосова 

А.А.Сафиуллина 

 


		2023-11-14T17:24:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




